
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
Αρχαιολογικό Μουσείο Ηρακλείου
Τμήμα Διοικ/κής και Οικ/κής Υποστήριξης 

Ταχ. Δ/νση : Ξανθουδίδου & Χατζιδάκη
Ταχ. Κώδικας : 712 02
Πληροφορίες : Μ. Αγγελάκη , Μ. Χρονάκη
Τηλέφωνο : 2810279072, 279070
E-mail : amh@culture.gr

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Ηράκλειο, 15/03/2023

Αρ. Πρωτ.:
125213

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:1.
α. Του άρθρου 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και
εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει.
β. Του ν 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-08-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια
της διακυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»
γ. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει.
δ. Του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-9-2015) "Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και
Αθλητισμού"
δ. Του Π.Δ. 4/2018  (ΦΕΚ 7/Α΄/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»
ε. Του Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α΄/9-05-2022) «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7)»
στ. Την Κ.Υ.Α. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07-03-2018 (ΦΕΚ 875/Β/13.03.2018) περί
ανάθεσης αρμοδιοτήτων των άρθρων 24,26,66 & 69Γ του Ν.4270/2014 επί των δαπανών που
διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α.
ζ. Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ ΚΑΙ 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/09-07-2019) "Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών,2.
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών".
Την αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 (ΑΔΑ: 974Ν4653Π4-3.
2ΜΛ) Υπουργική Απόφαση με θέμα "Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού".
Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ Β΄ 912/17-3-2020 και ΑΔΑ:4.
9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα «Μεταβίβαση
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και
Αθλητισμού».
Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16.03.2020 (ΑΔΑ: Ψ0114653Π4-5.
ΙΧΕ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 198/τ.ΥΟΔΔ/17.3.2020).
Tην υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/266038/7.6.2022 (ΦΕΚ 2972/Β/10-06-2022) Απόφαση του6.



Προϊσταμένου της ΓΔΟΥ του ΥΠΠΟΑ με θέμα την «Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής «Με
εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους
Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ, και στον Προϊστάμενο/μενη του Αυτοτελούς
Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων».
Την αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-07-2017 (ΦΕΚ 2425/Β/14.07.2017) Ορισμός επιχειρησιακών7.
μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών
Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β’ του ν. 4412/2016 ( ΦΕΚ Α’ 147).
Την αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/412618/30-08-2022 (ΦΕΚ 4665/Β΄/5-9-2022) κοινή Απόφαση της8.
Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού "Τροποποίηση της υπό στοιχεία
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.4.2020 κοινής απόφασης της Υπουργού και του Υφυπουργού
Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα "Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον
Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών
στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β΄1579).
Tον Ν. 5004/2022 «Κύρωση Κρατικού Προϋπολογισμού 2023» (ΦΕΚ 235/Α/19-12-2022)9.
Την αριθμ. 2/188030/ΔΠΓΚ/20-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΤΛΤΗ-1Ρ9) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών10.
"Εκτέλεση του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023". 
Την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/627263/19-12-2022 (ΑΔΑ Ρ3944653Π4-9Φ1) Απόφαση κατανομής πιστώσεων11.
τακτικού προϋπολογισμού 2023.
Το υπ΄αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/594119/1-12-2022 τεκμηριωμένο αίτημα του ΑΜΗ του ΥΠ.ΠΟ.Α. περί της12.
αναγκαιότητας δέσμευσης πίστωσης ύψους 400,00€ στον Ειδικό Φορέα 1021.204.0000000 και ΑΛΕ
2420907001 του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.ΠΟ.Α., οικονομικού έτους 2022.
Την αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/595569/2-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΙΥΡ4653Π4-ΠΚΕ) Απόφαση Δέσμευσης πίστωσης13.
ύψους 400,00€, που καταχωρήθηκε με α/α 93130 Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της ΓΔΟΥ,
στον ΑΛΕ 2420907001 του Φορέα/Ειδικού Φορέα 1021.204.0000000 του προϋπολογισμού εξόδων του
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.
Την αριθμ. πρωτ. ΥΠ.ΠΟ.Α./ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔΜΛΑΤΠ/ΤΕΤΠΠΕΠΥΝΑΠΝΘ/649086/31-12-2022 (ΑΔΑ :14.
6ΤΑΒ4653Π4-2Θ6) Απόφαση ανάκλησης δέσμευσης πίστωσης, που καταχωρήθηκε με α/α 22056 στο
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της ΓΔΟΥ σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού
εξόδων του Φορέα-Ειδικού Φορέα 1021-204-0000000 και αναλυτικού λογαριασμού εξόδου
2420907001, λόγω λήξης του οικονομικού έτους.
Την αρ. πρωτ. 43189/10-02-2023 Μεταβίβαση Πίστωσης με Επιτροπικό Ένταλμα. 15.
Το υπ. αριθμ. ΥΠΠΟΑ/108082/07-03-2023 τεκμηριωμένο αίτημα της του ΑΜΗ του ΥΠ.ΠΟ.Α. περί της16.
αναγκαιότητας δέσμευσης πίστωσης ύψους 372,00 € στον Ειδικό Φορέα 1021.204.0000000 και Α.Λ.Ε.
2420907001 του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.ΠΟ.Α. για πληρωμή ανεξόφλητων υποχρεώσεων
οικονομικού έτους 2022, που αφορά  υπηρεσίες ηχοληψίας-τεχνικής υποστήριξης ημερίδας που
πραγματοποιήθηκε στο Αρχαιολογικό Μουσείο Ηρακλείου.
Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου17.
ποσοστού διάθεσης.



Αποφασίζουμε
Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους  372,00 € (τριακόσια εβδομήντα δύο ευρώ) για την πληρωμή
ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Πολιτισμού &
Αθλητισμού, Ειδικός Φορέας 1021.204.0000000 και Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων 2420907001
οικονομικού έτους 2023.
Η ανωτέρω δέσμευση αφορά στην «πληρωμή ανεξόφλητων υποχρεώσεων οικονομικού έτους 2022, που
αφορά υπηρεσίες ηχοληψίας-τεχνικής υποστήριξης της ημερίδας "Προσβασιμότητα ΑμεΑ στη μουσειακή
εκπαίδευση" [CPV:(92370000-5)-Υπηρεσίες τεχνικών ήχου], που πραγματοποιήθηκε Σάββατο, 3 Δεκεμβρίου
2022, στο Αρχαιολογικό Μουσείο Ηρακλείου [σχετ. α) η αριθμ. πρωτ. 595569/2-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΙΥΡ4653Π4-
ΠΚΕ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με α/α καταχώρησης 93130 στο Βιβλίο Εγκρίσεων & Εντολών
Πληρωμής της ΓΔΟΥ και β) η αριθμ. πρωτ. 649086/31-12-2022 (ΑΔΑ : 6ΤΑΒ4653Π4-2Θ6) Ανακλητική
απόφαση με αριθμό καταχώρησης 22056 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της ΓΔΟΥ] ».

OIKONOMIKH ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΕΑ
στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ
και βεβαιώνεται ότι: α) η ανωτέρω δαπάνη, τριακόσια
εβδομήντα δύο ευρώ(372,00 €) είναι εντός του
διαθέσιμου ποσοστού της υπό τον Ειδικό Φορέα
1021.204.0000000 και Α.Λ.Ε. 2420907001 πίστωσης
και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1 α του
άρθ. 4 του ΠΔ 80/2016.
Καταχωρήθηκε με α/α 29776 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και
Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας.
Υπόλοιπο προς ανάληψη: 163,88 €
Ημερομηνία : 14/03/2023

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης
κ.α.α.

Μαρία Τσακούμη

Η Διατάκτης
Η Προϊσταμένη

του Αρχαιολογικού Μουσείου Ηρακλείου
κ.α.α.

Γεωργία Φλούδα
Αρχαιολόγος

Κοινοποίηση:
Ελεγκτικό Συνέδριο


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :125213

Ημ/νία Πρ. :15-03-2023
	AkrivesAntigrafo: 


